INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy uczestnicy post¢powania
o udzielenie zamowienia publicznego

Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:

BAG-V4-280-77(8 Y19 Warszawa, dnia /S0 JH %>

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia = publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Utrzymanie czysto$ci w pomieszczeniach [IPN” (BAG-72/19).

Wvyijasnienie tresci SIWZ

Instytut Pamieci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,
ul. Woloska 7, 02-675 Warszawa, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zawiadamia, ze wplynely zapytania, dotyczace
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamdwienia, na ktdre udzielono nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1.

Wnosz¢ o modyfikacje par.3 ust.] Umowy, w zakresie: ,,Wykenawea Zamawiajacy zobowigzany jest do
zapewnienia(...)”’. Zamawiajacy jest organizatorem postgpowania a nie Wykonawca i to po Jego stronie lezy
zapewnienie warunkéw bezpieczefistwa i higieny pracy. Wykonawca moze jedynie zobowigzaé sie do
przestrzegania obowiazujagcych w tym zakresie przepisdéw.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 2
Wnoszg o modyfikacj¢ par.3 ust.2 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody
powstate na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw przez pracownikéw Wykonawcy

w trakcie realizacji Umowy’’.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy wyjasnia, ze zapisy § 3 ust. 2 Umowy odnosza si¢ do odpowiedzialno$ci
‘Wykonawcy za szkody powstale w wyniku realizacji przedmiotowego zamoéwienia.

Pytanie 3
Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.3 ust.12 Umowy, w zakresie: ,,(...) w przypadku stwierdzenia zawinionego
nienalezytego wykonania ushugi(...)”’

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiang.
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Pytanie 4

Prosz¢ o wyjasnienie, ktéry termin bgdzie obowigzujacy. W par.3 ust. 14 Zamawiajacy pisze o terminie
dostarczenia dokumentu RCA w ciggu 5 dni roboczych, natomiast w rozdz. VIII pkt. 19 mowa jest o terminie
10 dni roboczych.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy wyjasnia, ze w treSci wzoru umowy wystapila omylka
pisarska. W s$wietle powyzszego, termin na przedlozenie dokumentu RCA wynosil bedzie 10 dni
roboczych.

Pytanie 5

Wnoszg¢ o modyfikacje par.7 ust.] Umowy, w zakresie: ,,z tytulu zawinionego niewykonania lub zawinionego
nienalezytego wykonania umowy, Zamawiajacemu przystuguja kary(...)”’.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiang.

Pyianie 6
Wnosz¢ o wykreslenie w par.7 Umowy, stowa ,,opdZnienie’” i w to miejsce wpisanie stowa ,,zwloka”’.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 7

Wnoszg¢ o modyfikacje par.7 ust.l pkt.4 Umowy, w zakresie: ,,(...) 5% catkowitego wynagrodzenia brutto,
okreslonego w par.5 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu Umowy,
w przypadku(...)”". Szczegdlnie uzasadnione ma to znaczenie biorac pod uwage zapis par.10 ust.5 i par.11

ust.20 Umowy.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 8
Wnosz¢ o wykreslenie par.7 ust.2 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajecia stanowiska w sytuacji kary
nieuzasadnione;j.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 9
Co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis par.7 ust.5 Umowy ,,w przypadku zastrzezefi co do jakosci
$wiadczonych ustug” — o jakiego rodzaju zastrzezenia tu mowa?

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyisze pytanie, Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis ten dotyczy realizacji ustug
W sposéb zgodny z Opisem przedmiotu zamoéwienia, przy doloZzeniu nalezytej starannosci
wykonywanych §wiadczen.



Pytanie 10

Wnosz¢ o bezwzgledne wykreslenie par.7 ust.5 Umowy. Taki zapis jest naruszeniem zasad wspétzycia
spolecznego. Zamawiajacy w sytuacji jakichkolwiek zastrzezef ma do wykorzystania instrumenty w postaci
kar umownych, a nie wstrzymywanie platnosci.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowans powyzej zmiane.

Pytanie 11
Wnoszg o wprowadzenie do par.7 Umowy limitu kar umownych mozliwych do natozenia na wykonawcg.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowansa powyzej zmiane.

Pytanie 12

Wnoszg o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do wyznaczenia
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowng™’.

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiang.

Pytanie 13
Wnosze o modyfikacje par.10 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,Zamawiajacemu przystuguje prawo do rozwiazania

umowy/ odstapienia od umowy(...)”’

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiane.

Pytanie 14
Wnosz¢ o modyfikacje par.10 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: ,,z przyczyn lezacych po stronie wykonawcy
nie rozpoczecie wykonywania umowy(...)"’

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 15
Wnoszg o modyfikacje par.10 ust.2 pkt2 Umowy, w zakresie: ,trzykrotnego w ciggu miesigca
udokumentowanego(...)”’

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowana powyzej zmiane.

Pytanie 16
Wnoszg o modyfikacje par.10 ust.4 Umowy, w zakresie: ,, Wykonawcy przyshuguje prawo do odstapienia od
umowy/ rozwigzania umowy, w przypadku gdy(...)”’

Odpowiedz
W odpowiedzi, Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang powyzej zmiane.



Pytanie 17

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmiany lokalizacji wymienionych w Czesci Il na inng lokalizacje
polozong na terenie m.st. Warszawy. W zwiazku z powyzszg informacja prosze o odpowiedz na pytania: ktére
budynki znajdujace si¢ ww. czgsci zaméwienia beda mialy zmiang lokalizacji i gdzie nastapi zmiana
lokalizacji- o ile jest ono znane na dzien udzielania odpowiedzi.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze ewentualna zmiana nastapi w ramach
kompleksu Empark i dotyczy¢ bedzie wszystkich lokalizacji okre§lonych dla Czesci II, z wyjatkiem
lokalizacji wskazanej w pkt b).

Pytanie 18
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na
etapie skladania oferty nie wskazat iz bedzie zlecal ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyizsze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze dopuszczalne jest podwykonawstwo na
etapie realizacji umowy, pomimo braku wskazania w ofercie, iz wykonawca bedzie zlecal uslugi
podwykonawcom,

Pytanie 19
Czy Zamawiajacy, dopuszcza wskazanie czedci zamdéwienia, ktore Wykonawca zamierzy powierzyé
podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na etapie sktadania ofert?

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyisze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza wskazanie czeci
zaméwienia, ktéore Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom bez podawania nazwy
podwykonawcy, jesli podwykonawca nie jest znany na etapie skladania oferty.

Pytanie 20

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych
osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajacego jaki i Wykonawcy, w zwiazku
z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzér dokumentu przedstawiony ponizej.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyisze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze w przypadku przedmiotowego
zamdwienia nie zachodzi konieczno$¢ zawarcia umowy powierzenia danych osobowych.
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